Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

4 марта 2022 г.

Москва

№ 127

""

Об утверждении плановых значений показателей пулов постоянных баз

практик по каждому направлению подготовки / специальности на 2022 год

В соответствии c решением ректората (протокол заседания ректората № Р-

3 от 07.02.2022), а также с целью наращивания пула постоянных баз практик

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плановые значения показателей пулов постоянных баз

практик по каждому направлению подготовки / специальности на 2022 год

(Приложение 1).

2. Ответственность за выполнение плановых значений возложить на

руководителей ОУП.

3. Начальнику департамента организации практик и трудоустройства

обучающихся в РУДН Величко А.Ю. предоставить информацию о выполнении

плана каждым ОУП служебной запиской на имя курирующего проректора в срок

до 25 декабря 2022 года.

4. С целью формирования единой базы договоров о практической

подготовке и соглашений о сотрудничестве с организациями – потенциальными

базами практик:

4.1. Ответственным за практику от БУП вносить информацию о всех

заключаемых договорах о практической подготовке в единую

таблицу в формате Excel c обязательным заполнением всех данных в

соответствии с Приложением 2 к настоящему приказу и направлять

заполненную таблицу в отдел практик и профессиональной

подготовки на корпоративную почту practice@rudn.ru одновременно

с предоставлением договоров о практической подготовке для

подписания в ДПиТО.

4.2. Начальнику департамента организации практик и трудоустройства

обучающихся в РУДН Величко А.Ю. вносить информацию о

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Эбзеева Юлия Николаевна
Должность: Первый проректор - проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 29.06.2022 17:55:59
Уникальный программный ключ:
df498903c0b8a805999775bed1fedabae23ff51d

Электронная версия документа

заключаемых мультидисциплинарных договорах и соглашениях в

единую базу данных в ЕИС.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Проректора

А.А. Воробьева

Визы:
Начальник департамента   А.Ю. Величко    Согласовано   02.03.2022

Утвердил:

__

Рассылка:

А.Х. Абашидзе, А.Ю. Абрамов, А.М. Аванесов, М.М. Азова, И.В. Андронова, С.Э. Аракелов, А.А.

Атабекова, И.И. Бабиченко, С.А. Балашова, В.В. Барабаш, Э.А. Баткаев, Е.Б. Башкин, В.Н. Белов,

А.С. Берёзкин, О.В. Бик, М.Л. Благонравов, М.А. Брагина, Л.А. Букалерова, А.Я. Быстряков, М.А.

Вакула, Н.Г. Валеева, А.М. Васильев, Е.В. Васильченко, Ю.А. Ватников, Л.Г. Воскресенский, В.В.

Гернеший, А.Ю. Гущин, В.В. Давыдов, В.М. Давыдов, Д.В. Давыдов, И.К. Данилов, Ф.Ю. Даурова,

Д.А. Дегтерев, Е.А. Дегтярева, В.Н. Денисенко, Е.Н. Динов, Е.Б. Дмитриева, С.В. Дмитриченкова,

Э.А. Довлетярова, В.А. Дуванский, В.В. Еремян, В.С. Ефремов, О.В. Жукова, Н.В. Загородний, С.Б.

Зинковский, А.М. Зобов, С.К. Зырянов, В.А. Иванов, С.Ю. Иванов, М.Л. Ивлева, З.А. Кадыров, С.Ю.

Калинченко, А.Д. Каприн, А.И. Каширин, Н.С. Кирабаев, А.Е. Климов, А.А. Клишас, Ж.Д. Кобалава,

А.Г. Коваленко, Г.М. Кожевникова, В.И. Козлов, А.Г. Колединский, И.Е. Колтунов, Е.В. Корсун, И.В.

Косова, А.А. Костин, Т.Ф. Косырева, А.Е. Котельников, М.Н. Куновски, В.Б. Куриленко, И.Н.

Куринин, А.В. Кутенев, Н.Н. Лазаренко, Т.Р. Лебедева, И.Ю. Лебеденко, Е.Е. Лоскутова, Г.О.

Лукьянова, А.В. Майорова, М.Ю. Малькова, Е.Н. Малюга, Е.В. Мартыненко, В.Э. Медведев, Н.М.

Мекеко, З.А. Меладзе, В.А. Митиш, А.В. Молочков, Ю.Н. Мосейкин, М.Н. Мосейкина, М.М.

Мчедлова, Д.В. Накисбаев, Н.П. Нарбут, М.В. Немытина, Е.А. Нотина, Д.Ю. Овсянников, Н.Н.

Омельчук, Ю.Н. Орлов, С.В. Орлова, А.А. Островская, Л.Л. Павлюк-павлюченко, Е.Н. Пакина, Е.Л.

Панова, М.В. Петрова, М.В. Петровская, В.И. Пешкин, В.М. Платонов, В.Г. Плющиков, А.А.

Поддубский, И.В. Подопригора, В.С. Покровский, Н.В. Поморцева, Е.В. Пономаренко, В.И.

Попадюк, С.П. Прокопенко, А.В. Протасов, И.А. Пугачев, Е.А. Пчелкина, В.Е. Радзинский, И.В.

Радыш, Ю.Н. Разумный, С.Н. Разумова, Е.В. Савенкова, К.Е. Самуйлов, О.Е. Самусенко, Т.Н.

Сауренко, Ю.Ф. Сахно, Р.И. Сепиашвили, М.А. Симонова, В.П. Синячкин, А.В. Скальный, Е.Л.

Соков, Н.Л. Соколова, Я.М. Станишевский, В.Л. Столяр, Н.В. Стуров, Д.В. Сундуков, С.Н. Суслина,

А.В. Сыроешкин, Н.С. Татаурщикова, А.Ю. Тер-исраелян, М.Д. Тер-ованесов, А.Л. Тищенко, В.И.

Торшин, Н.В. Трубникова, В.Ф. Уколов, А.Г. Файбушевич, Т.Х. Фатхудинов, В.М. Филиппов, М.Л.

Фильченков, А.В. Фомина, М.А. Фролов, Е.Е. Фролова, В.Н. Холина, В.Н. Хрусталев, В.А. Цвык,

А.Г. Чередниченко, Л.Т. Чихладзе, Г.Е. Чмутин, А.А. Чурсин, В.М. Шаклеин, З.Х. Шугушев, Ю.Н.

Эбзеева, О.А. Ястребов

Е.Б. Дмитриева

+7 (495) 7873803, доб. 13-78

Электронная версия документа

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом

от 4 марта 2022 г. № 127

№

п/п

Направление

подготовки/специальность
Кафедра/департамент

Факт по

количеству

постоянных

баз практик

на 2021 г.

План по

количеству

постоянных

баз практик

на 2022 г.

Аграрно-технологический институт

1.  35.03.04, 35.04.04

Агрономия

агробиотехнологический

департамент

16 3

2.  21.03.02 Землеустройство и

кадастры

агроинженерный

департамент

9 4

3.  27.03.01 Стандартизация и

метрология

7 3

4.  35.03.10 Ландшафтная

архитектура

департамент ландшафтного

проектирования и

устойчивых экосистем

15 1

5.  36.03.01 Ветеринарно-

санитарная экспертиза

департамент ветеринарной

медицины

13 1

6.  38.03.01 Экономика департамент техносферной

безопасности

2 1

7.  36.05.01 Ветеринария департамент ветеринарной

медицины

31 1

Высшая школа промышленной политики и предпринимательства

8.  38.04.01 Экономика кафедра прикладной

экономики

33 1

9.  кафедра комплаенс-

контроллинга

6 1

10.  кафедра управления

цифровым предприятием в

ТЭК

2 1

11.  38.04.02 Менеджмент кафедра инновационного

менеджмента и ВЭД в

промышленности

11 1

Электронная версия документа

Инженерная академия

12.  07.03.01 Архитектура департамент архитектуры 8 9

13.  07.04.01 Архитектура

жилых, общественных и

промышленных зданий

8 9

14.  07.03.01 Дизайн

архитектурной среды

8 9

15.  07.04.03 Параметрический

дизайн в архитектурной

среде

8 9

16.  08.03.01, 08.04.01

Строительство

департамент строительства 21 14

17.  28.03.02 Наноинженерия

28.04.01 Нанотехнологии и

микросистемная техника

кафедра нанотехнологии и

микросистемной техники

3 3

18.  01.03.02 Прикладная

математика и информатика

01.04.02 Прикладная

математика и информатика

27.03.04 Управление в

технических системах

27.04.04 Управление в

технических системах

02.04.02 Фундаментальная

информатика и

информационные

технологии

департамент  механики и

процессов управления

8 10

19.  13.03.03, 13.04.03

Энергетическое

машиностроение

базовая кафедра

энергетическое

машиностроения

19 3

20.  23.03.03, 23.04.03

Эксплуатация транспортно-

технологических машин и

комплексов

23.06.01 Техника и

технологии наземного

транспорта

департамент транспорта 4 4

21.  21.05.02 Прикладная

геология

21.05.04 Горное дело

21.03.01, 23.04.01

Нефтегазовое дело

05.04.01 Геология

департамент

недропользования и

нефтегазового дела

12 9

22.  15.03.05, 15.04.05

Конструкторско-

12 3

Электронная версия документа

технологическое

обеспечение

машиностроительных

производств

кафедра

машиностроительные

технологии

23.  15.06.01 Машиностроение 1 1

24.  38.04.02 Менеджмент в

нефтегазовом деле 27.04.04

Управление в технических

системах

департамент инновационного

менеджмента

8 10

Институт биохимической технологии и нанотехнологии

25.  28.04.01 Нанотехнологии и

микросистемная техника

 1 0

26.  04.04.01 Химия 2 1

27.  33.04.01 Промышленная

фармация

3 0

Институт гостиничного бизнеса и туризма

28.  43.03.03 Гостиничное дело,

43.03.01 Сервис

кафедра туризма и

гостиничного дела

19 23

29.  43.03.02, 43.04.02 Туризм 7 8

30.  43.03.03 Гостиничное дело,

43.03.01 Сервис

19 23

31.  43.03.02, 43.04.02 Туризм   7 8

Институт иностранных языков

32.  45.03.02 Лингвистика,

Перевод и переводоведение

все кафедры 1 1

33.  45.03.02 Лингвистика,

Теория и методика

преподавания иностранных

языков и культур

4

34.  45.04.02 Лингвистика,

Теория коммуникации и

международные связи с

общественностью (PR)

35.  45.04.02 Лингвистика,

Теория коммуникации и

синхронный перевод

1

36.  41.03.01, 41.04.01

Зарубежное регионоведение

2 1

37.  44.03.02, 44.04.02

Психолого-педагогическое

образование

36 0

Электронная версия документа

Институт мировой экономики и бизнеса

38.  38.03.01 Экономика без разделения на кафедры 4 2

39.  42.03.01 42.03.01 Реклама и

связи с общественностью,

профили «Реклама» и

«Связи с общественностью»

10 4

40.  38.03.02 Менеджмент,

профиль «Международный

менеджмент»

4 3

41.  45.04.02 Лингвистика,

профиль «Иностранный

язык и специализированный

перевод»

2 2

Институт экологии

42.  05.03.06, 05.04.06 Экология

и природопользование

все департаменты 28 12

43.  18.03.02 Энерго- и

ресурсосберегающие

процессы в химической

технологии, нефтехимии и

биотехнологии

15 14

Медицинский институт

44.  Лечебное дело без разделения на кафедры 19 21

45.  Стоматология 14 14

46.  Сестринское дело 5 5

47.  Фармация 2 2

48.  Биология 0 1

Факультет гуманитарных и социальных наук

49.  47.03.01 Философия кафедра истории философии 1 0

50.  46.03.01 История кафедра всеобщей истории 2

1 51.  кафедра истории России 2

52.  41.03.05 Международные

отношения

кафедра теории и истории

международных отношений

2 3

53.  41.03.01, 41.04.01

Зарубежное регионоведение

кафедра теории и истории

международных отношений

2 3

Электронная версия документа

54.  38.03.04 Государственное и

муниципальное управление

кафедра государственного и

муниципального управления

3 1

55.  39.03.01 Социология кафедра социологии 2 1

56.  41.03.04 Политология кафедра сравнительной

политологии

4 4

57.  кафедра политического

прогнозирования

0 1

58.  50.03.01 Искусства и

гуманитарные науки

кафедра искусства и

гуманитарные науки

2 1

Факультет физико-математических и естественных наук

59.  01.03.01, 01.04.01.

Математика,

01.03.02, 01.04.02

Прикладная математика и

информатика

математический институт 1 1

60.  03.03.02, 03.04.02  Физика институт физических

исследований и технологий

2 1

61.  04.03.01, 04.04.01 Химия кафедра неорганической

химии,

кафедра органической химии,

кафедра физической и

коллоидной химии

2 1

62.  02.03.01 Математика и

компьютерные науки

02.03.02, 02.04.02

Фундаментальная

информатика и

информационные

технологии

09.03.03 Прикладная

информатика

38.03.05 Бизнес-

информатика

кафедра информационных

технологий,

кафедра прикладной

информатики и теории

вероятностей

2 2

Филологический факультет

63.  45.03.02 Лингвистика кафедра иностранных языков

33

3

64.  45.04.02 Лингвистика,

программа "Методика

обучения языкам.

Переводоведение.

Синхронный перевод"

1

65.  45.03.02 Лингвистика кафедра общего и русского

языкознания

0

66.  45.04.02 Лингвистика,

программа "Русский язык"

0

Электронная версия документа

67.  45.04.01. Филология,

программа "Языкознание"

1

68.  45.03.01 Филология кафедра русского языка и

методики его преподавания

5

69.  45.04.01. Филология,

программа "Русский язык

как иностранный"

1

70.  45.04.01. Филология,

программа

"Литературоведение"

кафедра русской и

зарубежной литературы

1

71.  42.03.02 Журналистика кафедра массовых

коммуникаций

1

72.  42.04.02 Журналистика,

программа "Журналистика

больших данных"

2

73.  42.04.02 Журналистика,

программа "Организация

информационного

производства""

1

74.  42.03.01, 42.04.01 Реклама и

связи с общественностью

2

75.

76.  42.03.04 Телевидение 2

77.  42.04.02 Журналистика,

программа "Современная

международная

журналистика"

кафедра теории и истории

журналистики

3

78.  37.03.01 Психология  кафедра психологии и

педагогики

16

79.  37.04.01 Психология,

программа Интегративные

технологии в практической

психологии"

16

80.  37.04.01 Психология,

программа

"Психологическое

консультирование"

16

Экономический факультет

81.  38.03.01, 38.04.01

Экономика

кафедра финансов и кредита 5 4

82.  38.03.02, 38.04.02

Менеджмент

кафедра маркетинга 15 3

83.  38.03.01, 38.04.01

Экономика

кафедра бухучета, аудита и

статистики

5 1

84.  38.03.01, 38.04.01

Экономика

кафедра региональной

экономики и географии

1 3

85.  38.03.01, 38.04.01

Экономика, 38.04.04

Государственное и

муниципальное управление

кафедра политической

экономии им. В.Ф. Станиса

0 1

Электронная версия документа

86.  38.03.01, 38.04.01

Экономика

кафедра национальной

экономики

6 3

87.  38.03.01, 38.04.01

Экономика

кафедра международных

экономических отношений

1 3

88.  38.03.02 ,38.04.02

Менеджмент

кафедра менеджмента 9 1

89.  38.03.01, 38.04.01

Экономика, 38.04.02

Менеджмент

кафедра экономико-

математического

моделирования

6 3

90.  41.03.01 Зарубежное

регионоведение

кафедра ибероамериканских

исследований

1 2

91.  38.03.01, 38.04.01

Экономика, 38.04.02

Менеджмент

все кафедры 23 5

Юридический институт

92.  40.00.00 Юриспруденция все кафедры 51 2

93.  45.04.02. Лингвистика кафедра иностранных языков 1 0

94.  38.05.02 Таможенное дело кафедра таможенного дела 15 1

ИТОГО: 372

Электронная версия документа

Приложение № 2

к приказу

от 4 марта 2022 г. № 127

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е

п
о
д
го

то
в
к
и

Ф
о
р
м

а
о
б
у
ч
ен

и
я

С
р
о
к
и

п
р
о
в
ед

ен
и

я
 п

р
ак

ти
к
и

К
о
л
и

ч
ес

тв
о

ч
ел

о
в
ек

Ф
И

О

Г
р
аж

д
ан

ст
в
о

К
у
р
с

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 о

т
ф

ак
у
л
ь
те

та
/

Р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
 п

р
ак

ти
к
и

Т
е
л
еф

о
н

,
эл

ек
тр

о
н

н
ы

й
 а

д
р
ес

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 о

т
п

р
ед

п
р
и

я
ти

я
/

Р
у
к
о
в
о
д
и

те
л
ь
 п

р
ак

ти
к
и

Т
е
л
еф

о
н

,
эл

ек
тр

о
н

н
ы

й
 а

д
р
ес

Ф
.И

.О
.
эк

сп
ер

та
 о

р
га

н
и

за
ц

и
и

(п
о
л
н

о
ст

ь
ю

!)

Д
о
л
ж

н
о
ст

ь
 э

к
сп

ер
та

/

О
тд

ел
,
д
ап

ар
та

м
ен

т

Н
о
м

ер
 т

ел
еф

о
н

а
эк

сп
ер

та

e
-m

ai
l

эк
сп

ер
та

П
л
о
щ

ад
ь
 п

о
м

ещ
ен

и
й

,
м

2

Н
аз

н
ач

ен
и

е
п

о
м

ещ
ен

и
й